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DISTÂNCIA DO TECHO À
JAZIDA 7,5KM

JB

N: 9493390
E: 635851

N: 9492530
E: 635420

N: 9492529
E: 635413 RUA VILA SÃO JOSÉ TR 02

RUA VILA SÃO JOSÉ TR 01

N: 9492432
E: 635560

PLANTA CHAVE

DATUM VERTICAL - ARBITRADO
SISTEMA DE COORDENADAS - SIRGAS (WGS84)
MERIDIANO CENTRAL - 39° W GR.
PROJEÇÃO UNIVERSAL DE MERCATOR (UTM) - ZONA 24M

NOTAS

PLANTA DE SITUAÇÃO
ESCALA: 1/12.50001

ARACATI

LEGENDA

ASSINATURAS E APROVAÇÃO

APROVAÇÃO

PROJETISTA:

PROPRIETÁRIO:

OBRA:

DESENHO: ESCALA:

LOCAL:

IDENTIFICAÇÃO DOS DESENHOS:

CONTEÚDO:

CONTROLE:

PRANCHA:DATA:

PROPRIETÁRIO:

PROJETO:

LEONARDO SILVEIRA LIMA
ENGENHEIRO CIVIL - RNP: 0601581067

AV. PADRE ANTÔNIO TOMÁS, N.º 2420, SALA 301/302
BAIRRO ALDEOTA | FORTALEZA/CE

FONE: 85 3241-3147 | EMAIL: GEOPAC@GEOPAC.COM.BR

VILA SÃO JOSÉ - ARACATI/CE NOVEMBRO/2018

MATHEUS EVANGELISTA

01/07

01. PLANTA DE SITUAÇÃO

PLANTA DE SITUAÇÃO

IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO EM ARACATI/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

ARCT 18-59INDICADA

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO

RUA VILA SÃO JOSÉ TR-01

RUA VILA SÃO JOSÉ TR-02

JB - JAZIDA DE BASE

DISTANCIA DA JAZIDA AO TRECHO

635000.0000 635500.0000 636000.0000 636500.0000 637000.0000 637500.0000 638000.0000 638500.0000 639000.0000 639500.0000 640000.0000 640500.0000 641000.0000 641500.0000 642000.0000 642500.0000 643000.0000
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 PERFIL: RUA VILA SÃO JOSÉ TR01
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ESCOLA EM CONSTRUÇÃO

CAMPO DE AREIA

ARENA INFANTIL EM EXECUÇÃO
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TERRENO NATURAL TERRENO PROJETADO

DATUM VERTICAL - ARBITRADO
SISTEMA DE COORDENADAS - SIRGAS (WGS84)
MERIDIANO CENTRAL - 39° W GR.
PROJEÇÃO UNIVERSAL DE MERCATOR (UTM) - ZONA 24M

NOTAS

PLANTA BAIXA 01
ESCALA: 1/50001

PERFIL LONGITUDINAL 01
ESCALA: H 1/1.000 | V 1/10003

ASSINATURAS E APROVAÇÃO

APROVAÇÃO

PROJETISTA:

PROPRIETÁRIO:

OBRA:

DESENHO: ESCALA:

LOCAL:

IDENTIFICAÇÃO DOS DESENHOS:

CONTEÚDO:

LEONARDO SILVEIRA LIMA
ENGENHEIRO CIVIL - RNP: 0601581067

CONTROLE:

PRANCHA:DATA:

PROPRIETÁRIO:

AV. PADRE ANTÔNIO TOMÁS, N.º 2420, SALAS 301/302
BAIRRO ALDEOTA | FORTALEZA/CE

FONE: 85 3241-3147 | EMAIL: GEOPAC@GEOPAC.COM.BR

PROJETO:

VILA SÃO JOSÉ - ARACATI/CE NOVEMBRO/2018

MATHEUS EVANGELISTA

02/07

03. PERFIL LONGITUDINAL 01
02. PLANTA BAIXA 02
01. PLANTA BAIXA 01

PROJETO GEOMÉTRICO E PAVIMENTAÇÃO 

IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO EM ARACATI/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

ARCT 18-59INDICADA

PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO NA RUA VILA SÃO JOSÉ - TRECHO 01

PLANTA BAIXA 02
ESCALA: 1/50002

01 02

01 02

01 02

01 02

DETALHE DO MEIO-FIO

02 03

02 03

LEGENDA - EM PERFIL
635450.0000 635500.0000 635550.0000 635600.0000

635400.0000 635450.0000 635500.0000 635550.0000

635650.0000 635700.0000 635750.0000

635600.0000 635650.0000 635700.0000

MEIO-FIO EXISTENTE

MURO

EDIFICAÇÃES

VEGETAÇÃO

30
29
28

CERCA

ALINHAMENTO (ESTACAS)

POSTE

CURVA DE NÍVEL

0 0+020

MEIO-FIO PROJETADO

X X X

SENTIDO DO ESCOAMENTO

ASFALTO EXISTENTE

CAMPO DE AREIA EXISTENTE

LEGENDA - EM PLANTA

VIA SEM PAVIMENTO ÁREA COM APVIMENTAÇÃO
A SER SUBSTITUÍDA

DETALHE DO PAVIMENTO: ESTACA 0+000,00 À 0+360,00

L

L

DETALHE DO PAVIMENTO: ESTACA 0+360,00 À 0+974,00

01 2%
0303 02

-2%
0404

LEGENDA:
01 - PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO (0,20 x 0,10 x 0,08)m
02 - COLCHÃO DE AREIA (E=0,06m)
03 - MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO L (HMF= 0,30 ; LMF = 0,15) m
04 - SUB-BASE SOLO ESTABILIZADO (E= 0,15m)
05 - ALVERNARIA DE EMBASAMENTO

01 03
02-2% 0404 -2%03 0505

05
05

RAMPA

LEGENDA:
01 - PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO (0,20 x 0,10 x 0,08)m
02 - COLCHÃO DE AREIA (E=0,06m)
03 - MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO L (HMF= 0,30 ; LMF = 0,15) m
04 - SUB-BASE SOLO ESTABILIZADO (E= 0,15m)
05 - ALVERNARIA DE EMBASAMENTO

https://www.facebook.com/GChavesEngAPP/
https://www.facebook.com/GChavesEngAPP/
https://www.facebook.com/GChavesEngAPP/
https://www.facebook.com/GChavesEngAPP/
https://www.facebook.com/GChavesEngAPP/
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TERRENO NATURAL TERRENO PROJETADO

DATUM VERTICAL - ARBITRADO
SISTEMA DE COORDENADAS - SIRGAS (WGS84)
MERIDIANO CENTRAL - 39° W GR.
PROJEÇÃO UNIVERSAL DE MERCATOR (UTM) - ZONA 24M

PLANTA BAIXA 03
ESCALA: 1/50001

PERFIL LONGITUDINAL 02
ESCALA: H 1/1.000 | V 1/10003

PLANTA BAIXA 04
ESCALA: 1/50002

DETALHE DO MEIO-FIO

02 03

02 03

03 04

03 04

03 04

03 04

LEGENDA - EM PERFIL

NOTAS

ASSINATURAS E APROVAÇÃO

APROVAÇÃO

PROJETISTA:

PROPRIETÁRIO:

OBRA:

DESENHO: ESCALA:

LOCAL:

IDENTIFICAÇÃO DOS DESENHOS:

CONTEÚDO:

LEONARDO SILVEIRA LIMA
ENGENHEIRO CIVIL - RNP: 0601581067

CONTROLE:

PRANCHA:DATA:

PROPRIETÁRIO:

AV. PADRE ANTÔNIO TOMÁS, N.º 2420, SALAS 301/302
BAIRRO ALDEOTA | FORTALEZA/CE

FONE: 85 3241-3147 | EMAIL: GEOPAC@GEOPAC.COM.BR

PROJETO:

VILA SÃO JOSÉ - ARACATI/CE NOVEMBRO/2018

MATHEUS EVANGELISTA

03/07

03. PERFIL LONGITUDINAL 02
02. PLANTA BAIXA 04
01. PLANTA BAIXA 03

PROJETO GEOMÉTRICO E PAVIMENTAÇÃO 

IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO EM ARACATI/CE
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EMBASAMENTO
DE ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO
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1%

MEIO-FIO PROJETADO DETALHE DO PASSEIO01 ESCALA: SEM ESCALA

· A LARGURA DO PASSEIO DEVE SER VERIFICADA NAS PLANTAS BAIXAS DE ACORDO COM CADA
TRECHO.

NOTAS

ASSINATURAS E APROVAÇÃO

APROVAÇÃO

PROJETISTA:

PROPRIETÁRIO:

OBRA:

DESENHO: ESCALA:

LOCAL:

IDENTIFICAÇÃO DOS DESENHOS:

CONTEÚDO:

LEONARDO SILVEIRA LIMA
ENGENHEIRO CIVIL - RNP: 0601581067

CONTROLE:

PRANCHA:DATA:

PROPRIETÁRIO:

AV. PADRE ANTÔNIO TOMÁS, N.º 2420, SALAS 301/302
BAIRRO ALDEOTA | FORTALEZA/CE

FONE: 85 3241-3147 | EMAIL: GEOPAC@GEOPAC.COM.BR

PROJETO:

VILA SÃO JOSÉ - ARACATI/CE NOVEMBRO/2018

MATHEUS EVANGELISTA

04A/07

01. DETALHE DO PASSEIO

DETALHE CONTRUTIVO DOS PASSEIO

IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO EM ARACATI/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

ARCT 18-59INDICADA

PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO NA RUA VILA SÃO JOSÉ



SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+000.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%0

.

7

:

1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+020.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%

-
0
.
0
:
1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+040.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%0

.

7

:

1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+060.00

4

5

6

7

8

9

10

11

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%0

.

7

:

1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+080.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%0

.

7

:

1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+100.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%0

.

7

:

1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+120.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%0

.

7

:

1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+140.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%0

.

7

:

1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+160.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%

-
0
.
0
:
1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+180.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%

-
0
.
0
:
1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+200.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%0

.

7

:

1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+220.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%

-
0
.
0
:
1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+240.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%

-
0
.
0
:
1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+260.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%

-
0
.
0
:
1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+280.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%

-
0
.
0
:
1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+300.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%

-
0
.
0
:
1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+320.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%

-
0
.
0
:
1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+340.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%0

.

7

:

1

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+360.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

2.0%-2.0%0

.

7

:

1

0

.

7

:

12.0%-2.0%0

.

7

:

1

0

.

7

:

1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+380.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

-2.0% 0

.

7

:

1-2.0%0

.

7

:

1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+400.00

4

5

6

7

8

9

10

11

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

-2.0% 0

.

7

:

1-2.0%0

.

7

:

1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+420.00

4

5

6

7

8

9

10

11

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

-2.0%

0

.

7

:

1-2.0%

-
0
.
0
:
1 -2.0%

0

.

7

:

1-2.0%

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+440.00

4

5

6

7

8

9

10

11

12

4

5

6

7

8

9

10

11

12

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

-2.0%-2.0%0

.

7

:

1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+460.00

4

5

6

7

8

9

10

11

4

5

6

7

8

9

10

11

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

-2.0%

0

.

7

:

1-2.0%

-
0
.
0
:
1

SEÇÃO TRANSVERSAL: 0+480.00

4

5

6

7

8

9

10

11

12

4

5

6

7

8

9

10

11

12

 OFFSET

COTA TERRENO

COTA PROJETO

-2.0%

-
0
.
0
:
1-2.0%

-
0
.
0
:
1

-4
.56

-4
.35

-3
.00 0.0

0

3.0
0

4.3
5

4.5
0

7.2
2

7.2
1

7.1
8

7.0
9

7.1
3

7.1
5

7.1
5

7.2
2

7.0
3

6.7
5

6.8
1

6.8
7

7.1
5

7.2
5

-4
.50

-4
.35

-3
.00 0.0

0

3.0
0

4.3
5

4.5
0

7.2
3

7.2
3

7.2
2

7.1
8

7.2
3

7.3
0

7.3
1

7.2
3

7.1
3

6.8
5

6.9
1

6.9
7

7.2
5

7.3
5

-4
.51

-4
.35

-3
.00 0 3.0

0

4.3
5

4.5
0

7.3
5

7.3
5

7.2
3

7.2
1

7.2
1

7.2
2

7.2
2

7.3
5

7.2
3

6.9
5

7.0
1

7.0
7

7.3
5

7.2
2

-4
.53

-4
.35

-3
.00 0.0

0

3.0
0

4.3
5

4.5
0

7.4
7

7.4
5

7.3
0

7.2
7

7.1
7

7.1
3

7.1
3

7.4
7

7.3
2

7.0
4

7.1
0

7.1
6

7.4
4

7.1
3

-4
.57

-4
.35

-3
.00 0.0

0

3.0
0

4.3
5

4.5
0

7.4
8

7.4
6

7.3
5

7.1
9

7.1
4

7.1
3

7.1
3

7.4
8

7.2
7

6.9
9

7.0
5

7.1
1

7.3
9

7.1
3

-4
.68

-4
.35

-3
.00 0 3.0

0

4.3
5

4.5
0

7.5
9

7.5
3

7.3
5

7.1
6

7.1
3

7.1
4

7.1
4

7.5
9

7.2
2

6.9
4

7.0
0

7.0
6

7.3
4

7.1
4

-4
.63

-4
.35

-3
.00 0.0

0

3.0
0

4.3
5

4.5
0

7.4
7

7.4
1

7.1
6

6.9
6

6.9
7

7.0
2

7.0
2

7.4
7

7.1
7

6.8
9

6.9
5

7.0
1

7.2
9

7.0
2

-4
.56

-4
.35

-3
.00 0 3.0

0

4.3
5

4.5
0

7.3
1

7.2
7

7.1
1

7.0
0

6.8
9

6.9
4

6.9
4

7.3
1

7.1
2

6.8
4

6.9
0

6.9
6

7.2
4

6.9
4

-4
.50

-4
.35

-3
.00 0.0

0

3.0
0

4.3
5

4.5
0

7.1
5

7.1
2

7.0
5

6.9
1

6.8
5

6.9
0

6.9
1

7.1
5

7.0
7

6.7
9

6.8
5

6.9
1

7.1
9

6.9
1

-4
.50

-4
.35

-3
.00 0.0

0

3.0
0

4.3
5

4.5
0

7.0
9

7.0
8

6.9
6

6.8
8

6.8
7

6.8
8

6.8
9

7.0
9

7.0
2

6.7
4

6.8
0

6.8
6

7.1
4

6.8
9

-4
.53

-4
.35

-3
.00 0.0

0

3.0
0

4.3
5

4.5
0

7.1
3

7.1
1

6.9
5

6.9
4

6.8
2

6.8
5

6.8
6

7.1
3

6.9
7

6.6
9

6.7
5

6.8
1

7.0
9

6.8
6

-4
.50

-4
.35

-3
.00 0 3.0

0

4.3
5

4.5
0

7.0
0

7.0
1

6.8
1

6.8
1

6.8
4

6.8
1

6.8
1

7.0
0

6.9
2

6.6
4

6.7
0

6.7
6

7.0
4

6.8
1

-4
.50

-4
.35

-3
.00 0.0

0

3.0
0

4.3
5

4.5
0

6.7
4

6.7
6

6.7
7

6.7
1

6.7
6

6.7
6

6.7
6

6.7
4

6.8
8

6.5
9

6.6
5

6.7
1

7.0
0

6.7
6

-4
.50

-4
.35

-3
.00 0.0

0

3.0
0

4.3
5

4.5
0

6.7
2

6.7
1

6.7
1

6.7
8

6.7
5

6.8
1

6.8
2

6.7
2

6.8
3

6.5
4

6.6
0

6.6
6

6.9
5

6.8
2

-4
.50

-4
.35

-3
.00 0.0

0

3.0
0

4.3
5

4.5
0

6.7
5

6.7
5

6.7
7

6.7
3

6.7
7

6.7
4

6.7
4

6.7
5

6.7
8

6.5
0

6.5
6

6.6
2

6.9
0

6.7
4

-4
.50

-4
.35

-3
.00 0 3.0

0

4.3
5

4.5
0

6.9
2

6.9
2

6.8
6

6.7
8

6.8
3

6.9
0

6.9
0

6.9
2

6.8
3

6.5
5

6.6
1

6.6
7

6.9
5

6.9
0

-4
.50

-4
.35

-3
.00 0 3.0

0

4.3
5

4.5
0

7.0
0

6.9
9

6.9
1

6.8
7

6.8
7

6.8
7

6.8
7

7.0
0

6.9
2

6.6
4

6.7
0

6.7
6

7.0
4

6.8
7

-4
.56

-4
.35

-3
.00 0.0

0

3.0
0

4.3
5

4.5
0

7.2
1

7.1
7

7.0
2

7.0
9

7.2
3

7.2
0

7.2
0

7.2
1

7.0
2

6.7
4

6.8
0

6.8
6

7.1
4

7.2
4

-4
.70

-4
.35

-3
.00

-2
.00 0.0

0

2.0
0

3.0
0

3.6
1

4.3
5

4.6
3

7.5
1

7.4
0

7.2
2

7.1
8

7.2
0

7.3
4

7.3
9

7.4
0

7.5
2

7.5
3

7.5
1

7.1
2

6.8
4

6.8
6

6.9
0

6.8
6

6.9
6

7.4
0

7.2
4

7.5
3

-3
.54

-3
.35

-2
.00 0.0

0

2.0
0

3.3
5

3.6
7

7.4
0

7.4
0

7.4
2

7.3
0

7.5
1

7.5
7

7.5
9

7.4
0

7.2
3

6.9
5

6.9
9

6.9
5

7.2
3

7.5
9

-3
.52

-3
.35

-2
.00 0.0

0

2.0
0

3.3
5

3.5
8

7.4
5

7.4
3

7.4
3

7.3
8

7.4
8

7.5
5

7.5
6

7.4
5

7.3
3

7.0
5

7.0
9

7.0
5

7.3
3

7.5
6

-3
.50

-3
.35

-2
.65

-2
.00 0.0

0

2.0
0

2.6
5

3.3
5

3.5
7

7.3
9

7.4
0

7.4
4

7.4
5

7.4
6

7.4
8

7.5
1

7.6
0

7.6
3

7.3
9

7.4
3

7.2
2

7.1
5

7.1
9

7.1
5

7.2
2

7.4
3

7.6
3

-4
.06

-3
.85

-2
.50 0 2.5

0

3.8
5

4.1
9

7.7
0

7.7
0

7.6
6

7.6
0

7.9
1

8.0
4

7.7
0

7.5
1

7.2
3

7.2
8

7.2
3

7.5
1

8.0
4

-4
.00

-3
.85

-2
.50 0 2.5

0

3.8
5

4.0
8

7.6
1

7.6
0

7.5
5

7.6
0

7.7
7

7.8
3

7.8
3

7.6
1

7.6
1

7.3
3

7.3
8

7.3
3

7.6
1

7.8
3

-4
.00

-3
.85

-2
.50 0.0

0

2.5
0

3.8
5

4.0
0

7.7
5

7.7
4

7.6
7

7.6
4

7.7
1

7.7
6

7.7
7

7.7
5

7.7
1

7.4
3

7.4
8

7.4
3

7.7
1

7.8
1

TIPO

ÁREA

CORTE

2.24 m²

ATERRO

0.01 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

2.00 m²

ATERRO

0.00 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

1.38 m²

ATERRO

0.17 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

1.04 m²

ATERRO

0.38 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

1.24 m²

ATERRO

0.32 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

1.53 m²

ATERRO

0.24 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

0.65 m²

ATERRO

0.45 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

0.77 m²

ATERRO

0.50 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

0.61 m²

ATERRO

0.53 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

0.64 m²

ATERRO

0.37 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

1.06 m²

ATERRO

0.33 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

0.75 m²

ATERRO

0.32 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

0.52 m²

ATERRO

0.40 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

0.95 m²

ATERRO

0.34 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

1.24 m²

ATERRO

0.19 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

1.39 m²

ATERRO

0.10 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

1.19 m²

ATERRO

0.21 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

2.23 m²

ATERRO

0.00 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

2.62 m²

ATERRO

0.00 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

2.51 m²

ATERRO

0.00 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

1.92 m²

ATERRO

0.00 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

1.64 m²

ATERRO

0.01 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

3.26 m²

ATERRO

0.00 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

1.75 m²

ATERRO

0.06 m²

TIPO

ÁREA

CORTE

1.24 m²

ATERRO

0.01 m²

SEÇÕES TRANSVERSAIS 
ESCALA: 1/20001

TERRENO NATURAL - SEÇÃO TRANSVERSAL

TERRENO PROJETADO - SEÇÃO TRANSVERSAL

LEGENDA - EM SEÇÃO

CORTE

COTA DO TERRENO

COTA DO BORDO
3

2

COTA DO OFFSET (+)

COTA DO EIXO

3
2

DISTÂNCIA DO BORDO DISTÂNCIA DO BORDO

COTA DO OFFSET (-)

COTA DO BORDO

2,0%
-2,0%

ATERRO

SEÇÃO TIPO DE TERRAPLENAGEM: ESTACA 0+000,00 À 0+360,00

SEÇÃO TIPO DE TERRAPLENAGEM: ESTACA 0+360,00 À 0+974,00

ASSINATURAS E APROVAÇÃO

APROVAÇÃO

PROJETISTA:

PROPRIETÁRIO:

OBRA:

DESENHO: ESCALA:

LOCAL:

IDENTIFICAÇÃO DOS DESENHOS:

CONTEÚDO:

LEONARDO SILVEIRA LIMA
ENGENHEIRO CIVIL - RNP: 0601581067

CONTROLE:

PRANCHA:DATA:

PROPRIETÁRIO:

AV. PADRE ANTÔNIO TOMÁS, N.º 2420, SALAS 301/302
BAIRRO ALDEOTA | FORTALEZA/CE

FONE: 85 3241-3147 | EMAIL: GEOPAC@GEOPAC.COM.BR

PROJETO:

VILA SÃO JOSÉ - ARACATI/CE NOVEMBRO/2018

MATHEUS EVANGELISTA

05/07

01. SEÇÕES TRANSVERSAIS

PROJETO DE TERRAPLENAGEM

IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO EM ARACATI/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

ARCT 18-591/200

PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO NA RUA VILA SÃO JOSÉ - TRECHO 01
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SEÇÕES TRANSVERSAIS 
ESCALA: 1/20001

TERRENO NATURAL - SEÇÃO TRANSVERSAL

TERRENO PROJETADO - SEÇÃO TRANSVERSAL

LEGENDA - EM SEÇÃO

CORTE

COTA DO TERRENO

COTA DO BORDO
3

2

COTA DO OFFSET (+)

COTA DO EIXO

3
2

DISTÂNCIA DO BORDO DISTÂNCIA DO BORDO

COTA DO OFFSET (-)

COTA DO BORDO

2,0%
-2,0%

ATERRO

SEÇÃO TIPO DE TERRAPLENAGEM: ESTACA 0+000,00 À 0+360,00

SEÇÃO TIPO DE TERRAPLENAGEM: ESTACA 0+360,00 À 0+974,00

ASSINATURAS E APROVAÇÃO

APROVAÇÃO

PROJETISTA:

PROPRIETÁRIO:

OBRA:

DESENHO: ESCALA:

LOCAL:

IDENTIFICAÇÃO DOS DESENHOS:

CONTEÚDO:

LEONARDO SILVEIRA LIMA
ENGENHEIRO CIVIL - RNP: 0601581067

CONTROLE:

PRANCHA:DATA:

PROPRIETÁRIO:

AV. PADRE ANTÔNIO TOMÁS, N.º 2420, SALAS 301/302
BAIRRO ALDEOTA | FORTALEZA/CE

FONE: 85 3241-3147 | EMAIL: GEOPAC@GEOPAC.COM.BR

PROJETO:

VILA SÃO JOSÉ - ARACATI/CE NOVEMBRO/2018

MATHEUS EVANGELISTA

06/07

01. SEÇÕES TRANSVERSAIS

PROJETO DE TERRAPLENAGEM

IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO EM ARACATI/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

ARCT 18-591/200

PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO NA RUA VILA SÃO JOSÉ - TRECHO 01
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-2,0%
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SEÇÕES TRANSVERSAIS 
ESCALA: 1/20001

TERRENO NATURAL - SEÇÃO TRANSVERSAL

TERRENO PROJETADO - SEÇÃO TRANSVERSAL

LEGENDA - EM SEÇÃO

CORTE

ATERRO

SEÇÃO TIPO DE TERRAPLENAGEM

ASSINATURAS E APROVAÇÃO

APROVAÇÃO

PROJETISTA:

PROPRIETÁRIO:

OBRA:

DESENHO: ESCALA:

LOCAL:

IDENTIFICAÇÃO DOS DESENHOS:

CONTEÚDO:

LEONARDO SILVEIRA LIMA
ENGENHEIRO CIVIL - RNP: 0601581067

CONTROLE:

PRANCHA:DATA:

PROPRIETÁRIO:

AV. PADRE ANTÔNIO TOMÁS, N.º 2420, SALAS 301/302
BAIRRO ALDEOTA | FORTALEZA/CE

FONE: 85 3241-3147 | EMAIL: GEOPAC@GEOPAC.COM.BR

PROJETO:

VILA SÃO JOSÉ - ARACATI/CE NOVEMBRO/2018

MATHEUS EVANGELISTA

07/07

01. SEÇÕES TRANSVERSAIS

PROJETO DE TERRAPLENAGEM

IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO EM ARACATI/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

ARCT 18-591/200

PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO NA RUA VILA SÃO JOSÉ - TRECHO 02
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